ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 2.094            DE 02 DE JULHO DE 2.002

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA A SUPERINTENDENTE

DA FUNAMC ABRIR CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

   Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, APROVOU, e Eu, Prefeita Municipal, no uso de minhas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, SANCIONO a seguinte Lei.

   Art. 1º - Fica a superintendente da FUNAMC autorizada a abrir crédito

especial no orçamento de 2002, da seguinte forma:

   I – crédito especial no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos

reais), classificados na rubrica orçamentária 3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais, assim

distribuído:

- 999.3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas: R$ 4.125,00 (quatro

mil, cento e vinte e cinco reais).

- 1004.3.1.90.94.00 – Indenização e Restituições Trabalhistas e outros

encargos: R$ 1.375,00 (hum mil, trezentos e setenta e cinco reais).

   II – despesas anuladas, na forma da Lei 4.320/64: R$ 5.500,00 (cinco mil

e quinhentos reais), classificados na rubrica orçamentária 4.4.90.00, assim distribuída:

- 1024.4.4.90.52.03 – Máquinas e Equipamentos: R$ 1.500,00 (hum mil e

quinhentos reais):

- 1026.4.4.90.52.05 – Outros Equipamentos e Material Permanente: R$

4.000,00 (quatro mil e quinhentos).

   Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 (dois) dias do mês de Julho de 2.002.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS

Prefeita Municipal